- 1 -

令和２年８月定例教育委員会会議録

１ 期 日 令和２年８月２７日（木）

２ 場 所 江北町公民館２階 講座室

３ 参集者 吉田教育長、浪瀬委員、田中委員、溝口委員、重松委員、百武こども教育課長、

  西村幼児教育センター所長、西村課長代理、峯課長代理、橋本主任指導主事、

  小野総務企画係長、柿塚生涯学習係長、樋渡主事

４ 町民憲章の唱和 出席者全員により町民憲章の唱和を行う。

５ 本日の会議成立の確認 ５名出席（全員出席）

６ 議案審議

議案第１１号 令和２年度準要保護児童生徒認定について

７ 教育長の報告他

報告第２５号 所長会資料について

報告第２６号 不登校、いじめ、問題行動（７月分）について

報告第２７号 江北町放課後児童クラブ実施要綱の一部を改正する要綱について

報告第２８号 江北町小規模保育事業改修費等補助金交付要綱の制定について

報告第２９号 江北町新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業費補助金交付要綱の制定に

      ついて

報告第３０号 令和２年度江北町通学路安全推進会議について

８ その他

① 新型コロナウイルス関係について

② ８月議員例会報告について

③ 行事予定

④ 声かけ事案について

９ 会議の経過

(１) 開会 午後２時００分

- 2 -

(２) 前回会議録の承認

このことについて、吉田教育長は、会議に諮り、委員会は承認した。

(３) 議案審議

【議案第１１号】

令和２年度準要保護児童生徒認定について

   このことについて、樋渡主事が議案書に基づき説明し、委員会は協議の結果、議案のとお

  り決定した。

(４) 教育長の報告他

【報告第２５号】

所長会資料について

吉田教育長は、「所長会資料について」の資料に基づき説明を行った。

【報告第２６号】

不登校、いじめ、問題行動（７月分）について

橋本主任指導主事は、「不登校、いじめ、問題行動（７月分）について」の資料に基づき説

  行った。

【報告第２７号】

江北町放課後児童クラブ実施要綱の一部を改正する要綱について

峯課長代理は、「江北町放課後児童クラブ実施要綱の一部を改正する要綱について」の資料

 に基づき説明を行った。

【報告第２８号】

江北町小規模保育事業改修費等補助金交付要綱の制定について

峯課長代理は、「江北町小規模保育事業改修費等補助金交付要綱の制定について」の資料に

  基づき説明を行った。

【報告第２９号】

  江北町新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業費補助金交付要綱の制定について

  峯課長代理は、「江北町新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業費補助金交付要綱の

 制定について」の資料に基づき説明を行った。

【報告第３０号】

  令和２年度江北町通学路安全推進会議について

  峯課長代理は、「令和２年度江北町通学路安全推進会議について」の資料に基づき説明を

 行った。

(５) その他

① 新型コロナウイルス関係について確認を行った。

- 3 -

② ８月議員例会報告について確認を行った。

③ 行事予定について確認を行った。

④ 声かけ事案について確認を行った。

(６) 閉会 午後３時３８分